
Sprawozdanie z realizacji programu zajęć artystycznych „ Bliżej sztuki”            

w  roku szkolnym 2020/21                                                                                            

w Zespole Szkolno Przedszkolnym w Rząśni 

 

Opracowany przeze mnie program adresowany jest do uczniów klas I-III i 

pełna jego realizacja następuje w cyklu trzyletnim. W bieżącym roku szkolnym 

rozpoczęłam jego realizację w klasie IIIa. Zajęcia odbywały się systematycznie w 

każdy poniedziałek i trwały 45 min. Ze względu na przerwę w nauczaniu 

stacjonarnym  wywołaną pandemią, część zaplanowanych zajęć  nie odbyła się. 

 Zajęcia te mają na celu Rozwijanie zainteresowań i uzdolnień zarówno 

muzycznych, plastycznych jak i językowych. Podczas zajęć uczniowie 

wykonywali prace z elementami konstruowania, wykorzystywali różnorodne 

materiały i różne sposoby ich łączenia. Uczniowie wzbogacali słownictwo o 

pojęcia związane zarówno z muzyką jak i plastyką. Mieli możliwość 

wykonywania prac różnymi technikami, słuchania muzyki klasycznej, 

interpretacji ruchowej i plastycznej słuchanych utworów, wyrażania swoich 

emocji. Wykonywali ćwiczenia dykcyjne, oddechowe, redagowali gazetkę 

klasową, przygotowywali upominki dla najbliższych. Pracowali zarówno 

indywidualnie jak i zespołowo. 

 

W wyniku realizowanych zadań programu uczniowie zdobywali 

umiejętność: 

 -wyrażania poprzez środki plastyczne zjawisk otaczającego świata, przyrody 

-wykorzystywania różnorodności materiałów naturalnych w pracach  

plastycznych 

-samodzielnego projektowania i wykonania różnorodnych prac  

-dostrzegania walorów estetycznych i stosowania ich w pracy 

-operowania podstawowymi technikami malarskimi 

-współpracy w grupie, bycia tolerancyjnymi wobec innych 

-wykonywania ćwiczeń dykcyjnych i artykulacyjnych  

 -wykonywania prostych układów  rytmicznych i tanecznych 

 

Po każdym zadaniu następowała ocena pracy. Wszyscy mogli wypowiadać się 

na temat swojej pracy, oglądać, komentować i zadawać pytania na temat pracy 



innych. 

Przy wspólnej ocenie uwaga dzieci była kierowana w kierunku stopnia realizacji 

postawionych celów, oryginalności wykonania zadania  oraz na ogólny 

artystyczny wyraz dzieła.  

Oceną były pochwały słowne nauczyciela i kolegów.  

 

 

Efektem całorocznej pracy są zdobyte umiejętności i wiadomości a także 

klasowe wystawy prac plastycznych; 

upominki okolicznościowe dla najbliższych; 

egzemplarze  klasowej gazetki 
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